



MINISTERIO DA CIDADANIA

FUNDACAO NACIONAL DE ARTES

PLATAFORMA +BRASIL

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

029507/2018

**OBJETO:**

Aquisição de instrumentos musicais para formação de banda marcial.

**JUSTIFICATIVA:**

A Arrfaban almeja a aquisição de instrumentos musicais para formação de uma Banda Marcial, que vai atender os alunos da rede federal, estadual, municipal de ensino e comunidade em geral, o projeto da banda vai funcionar na sede da Arrfaban, com aulas, ensaios, apresentações e ensino da música, priorizando o atendimento de crianças, jovens e adolescentes, em situação de vulnerabilidade e risco social, somando ao poder público nas ações de formação cultural, educacional e de lazer.

Para a Arrfaban, o educando é sujeito crítico e autônomo, capaz de observar o mundo em seu entorno de maneira significativa na construção e ampliação de novos conhecimentos. O educador é o sujeito responsável de desenvolver as práticas pedagógicas embasadas em currículos flexíveis e propostas de ensino integradas. A proposta da prefeitura na educação musical é fazer com que os educandos tenham contato com as considerações gerais da música, ou seja, o objetivo pedagógico não é fazer com que estes sujeitos se tornem grandes musicistas, pelo contrário, é permitir o acesso a esta prática social que é também um direito de todos.

A música está presente na vida das crianças, jovens e adolescentes. Mais é preciso sensibilizados através de projetos, que venham despertar a educação de forma prazerosa, pois ela desenvolvendo habilidades que proporcionarão uma memória adequada, facilidade de retenção de conteúdos e maior conhecimento da cultura musical da região, país e do mundo. Cabe então destacar os benefícios da música na sensibilização e formação do indivíduo. A música provoca um forte estímulo no cérebro e facilita a expressão do pensamento; em todas as idades, a música reforça o sentimento e convivência em grupo, proporcionando melhora no relacionamento interpessoal.

A formação da Banda Marcial seguirá uma série de cronogramas planejados durante todo o ano, o início das atividades sempre será no mês de Março, com duração até o mês de dezembro, encerrando as aulas e projeto, sendo retomado no início de cada ano; o período de formação dos alunos com aulas teóricas e práticas dar-se-á constantemente, focando sempre na excelência musical, para as apresentações previstas no calendário do estado e de outras instituições.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

|   |   |   |
|---|---|---|
| <b>CONCEDENTE:</b><br>20412   | <b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b><br>FUNDACAO NACIONAL DE ARTES |   |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>266.723.837-00  | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>STEPAN NERCESSIAN                            |   |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>AVENIDA GILBERTO AMADO, 875, APT 302 - BARRA DA TIJUCA |   | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>22621-231 |

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

|  |  |                                  |                         |   |                                     |
|--|--|----------------------------------|-------------------------|---|-------------------------------------|
| <b>PROponente:</b><br>12.453.628/0001-21   |  |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Razão Social do Proponente:</b><br>ASSOCIACAO RORAIMENSE DE FANFARRAS E BANDAS - ARRFABAN                             |  |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Endereço Jurídico do Proponente:</b><br>AV DOS IMIGRANTES, 1612, SALA 32 - TERMINAL DDE INTEGRACAO JOAO FIRMINO NETO, |  |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Cidade:</b><br>BOA VISTA  | <b>UF:</b><br>RR                                       | <b>Código Município:</b><br>0301 | <b>CEP:</b><br>69309230 | <b>E.A.:</b><br>Entidade Privada<br>sem fins lucrativos | <b>DDD/Telefone:</b><br>95991312855 |
| <b>Banco:</b><br>001 - BANCO DO BRASIL SA  | <b>Agência:</b><br>2617-4                              | <b>Conta Corrente:</b><br>58441X |                         |   |                                     |
| <b>CPF do Responsável:</b><br>940.828.472-00   | <b>Nome do Responsável:</b><br>MAGDIEL DE ARAUJO LOPES |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Endereço do Responsável:</b><br>RUA LEONSO BARBOSA, 1421 - TRANCREDO NEVES II   |  |                                  |                         | <b>CEP do Responsável:</b><br>69301970                  |                                     |

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| <b>VALOR GLOBAL:</b>                              | R\$ 200.000,00 |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>                    | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DOS REPASSES:</b>                        | Ano            | Valor          |
|   | 2018           | R\$ 200.000,00 |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b> | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>                        | 30/12/2018     |                |
| <b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>                           | 19/02/2020     |                |
| <b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>                      | 2020           |                |

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

|  |                                     |                                       |  |
|--|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| <b>Especificação:</b> Aquisição de instrumentos musicais para formação de banda marcial.                     |                                     |                                       |  |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN   | <b>Quantidade:</b> 1.0              | <b>Valor:</b>                         | R\$ 200.000,00                         |
| <b>Início Previsto:</b> 02/01/2019   | <b>Término Previsto:</b> 19/02/2020 | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 200.000,00                         |
| <b>UF:</b>   | <b>Município:</b>                   | <b>CEP:</b>                           |  |
| <b>Endereço:</b>   |                                     |                                       |  |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 1  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Bateria Acústica Completa  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 5.801,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 2  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Bloco Sonoro   |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 340,00         | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 3  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Bombardino (Eufonio) laqueado afinação em Sib  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 18.400,00      | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 4  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Bongo com peles de couro   |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 3.000,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 5  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Bumbos (Bass) de Percussão de Marcha em madeira com acabamento branco                  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>6.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 9.900,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 6  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Caixa de percussão de marcha (Snare Drum) de Aro Duplo de Alta Tensão nº14 com Carrier |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>4.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 14.608,00      | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 7  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Canjon em madeira, assento estufado, esteira com 24 fios                               |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 2.300,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 8  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Estantes de Partitura  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>24.0 UN  | <b>Valor:</b><br>R\$ 9.336,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 9  |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Flugelhorn laqueado com afinação em Sib  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 5.600,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 10   |                                     |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Liras ou Glockspiel  |                                     |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 3.000,00       | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |

|  |                                |                                       |  |
|--|--------------------------------|---------------------------------------|--|
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 11   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Pandeiro Acabamento Cromado  |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 295,00    | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 12   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Par de Congas  |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 8.010,00  | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 13   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Par de Pratos em liga V8 nº 18 com alças                           |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>4.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 4.800,00  | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 14   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Quinton (Tennors) com Carrier, medidas 06, 08, 10, 12, 14 dos tons |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>4.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 12.912,00 | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 15   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Repique em alumínio 8 afinações                                    |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 980,00    | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 16   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Timbal de alumínio nº14  |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 1.180,00  | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 17   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Timbales em metal cromado  |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 2.400,00  | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 18   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Trombones Tenor afinação em Dó                                     |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>8.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 26.000,00 | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 19   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Trompa laqueada com afinação em Fá/Mib                             |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>2.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 11.912,00 | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 20   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Trompete laqueado com afinação em Sib                              |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>12.0 UN  | <b>Valor:</b><br>R\$ 18.576,00 | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 21   |                                |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Tuba 4/4 afinação em Sib   |                                |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>5.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 40.650,00 | <b>Início Previsto:</b><br>02/01/2019 | <b>Término Previsto:</b><br>19/02/2020 |

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

|  |                       |                      |
|--|-----------------------|----------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março   |                       | <b>ANO:</b> 2019     |
| <b>META Nº:</b> 1  | <b>VALOR DA META:</b> | R\$ 200.000,00       |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Aquisição de instrumentos musicais para formação de banda marcial. |                       |                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>   | R\$ 200.000,00        | <b>PARCELA Nº:</b> 1 |

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO**  
**ASSOCIACAO RORAIMENSE DE FANFARRAS E BANDAS - ARRFABAN**

### 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

|  |                          |                                    |                                    |                              |
|--|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Estantes de Partitura -Estante partitura - Estante Sinfônica Prancheta Reduzida 44 X 31 Cm, Base Easy Lock, Acabamento Preto. |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 24,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 389,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.336,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bloco Sonoro<br>Bloco Sonoro em forma Plástica Exclusiva O Plástico Bellastic - Sons São Nítidos e Cortantes                  |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 85,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 340,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pandeiro Acabamento Cromado<br>-10 polegadas<br>-Tarraxas<br>Pele em Super Nylon com Duas Camadas                             |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 295,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 295,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Timbales em metal cromado, com peles leitosas e pedestal regulável  |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.200,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.400,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Timbal de alumínio nº14 com pele leitosa e pedestal   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.180,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.180,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bongo com peles de couro e estante regulável. Bongo 6 1/2" e 7"   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.500,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Par de Congas, número 11 e 12, com peles de couro cru e estante regulável.  |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 4.005,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.010,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                              |

|  |                          |                                    |                                    |                               |
|--|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Caixa de percussão de marcha (Snare Drum) de Aro Duplo de Alta Tensão nº14 com Carrier, com 24 afinações, chave de afinação, pele bateadeira e de resposta. |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 3.652,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.608,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Par de Pratos em liga V8 nº 18 com alças  |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.200,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.800,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bombardino (Eufonio) laqueado afinação em Sib, calibre 14,5mm, campana 280mm, com estojo e bocal.   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 4.600,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.400,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Trompa laqueada com afinação em Fá/Mib calibre 12,8mm, campana 315mm, com estojo e bocal.   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 5.956,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.912,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tuba 4/4 afinação em Sib acabamento laqueado calibre 18mm, campana 401,5 com estojo e bocal.  |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 5,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 8.130,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 40.650,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Trombones Tenor afinação em Dó laqueado calibre 12,4mm com Rotor com estojo e bocal   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 8,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 3.250,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 26.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Trompete laqueado com afinação em Sib, calibre 13mm, campana 123mm, com estojo e bocal  |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio   |                          |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis   |                          |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230  | <b>UF:</b> RR            | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.548,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.576,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |                                    |                                    |                               |



|   |                         |                                    |                                    |                               |
|---|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Flugelhorn laqueado com afinação em Sib calibre 12mm, campana 153mm, com estojo e bocal.   |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 2.800,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.600,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Canjon em madeira, assento estufado, esteira com 24 fios, sistema duplo de captação de grave, com duas saídas balanceadas.                                     |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.150,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.300,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Quinton (Tennors) com Carrier, medidas 06, 08, 10, 12, 14 dos tons, em madeira, com acabamento branco, com peles hidráulicas bateadeiras, chave de afinação.   |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 3.228,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.912,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bumbos (Bass) de Percussão de Marcha em madeira com acabamento branco, com abafadores, sendo 1 nº18, 1 nº20, 1 nº22 e 1 nº24 com Carrier, e chave de afinação. |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 6,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.650,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.900,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Liras ou Glockspiel (Lira menor) 27 teclas com Carrier, teclas de alumínio.  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 1.500,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bateria Acústica Completa, com Pratos de efeitos e ataque, com estantes e assessórios, com banco.  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 5.801,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.801,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Repique em alumínio 8 afinações com peles leitosas   |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                         |                                    | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. Dos imigrantes nº 1612, Sala 32, Buritis  |                         |                                    |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 69309-230   | <b>UF:</b> RR           | <b>MUNICÍPIO:</b> 0301 - BOA VISTA |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 2,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                | R\$ 490,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 980,00    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                         |                                    |                                    |                               |

## 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| <b>NATUREZA DA DESPESA</b> |                       |                 |                                      |                                |
|----------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Código</b>              | <b>Total</b>          | <b>Recursos</b> | <b>Contrapartida Bens e Serviços</b> | <b>Rendimento de Aplicação</b> |
| 449052                     | R\$ 200.000,00        | R\$ 200.000,00  | R\$ 0,00                             | R\$ 0,00                       |
| <b>TOTAL GERAL:</b>        | <b>R\$ 200.000,00</b> |                 |                                      |                                |

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Documentos Digitalizados do Convênio

---

**Nome do Arquivo:**

Termo de Fomento Assinado 2.pdf

Termo de Fomento Assinado 1.pdf

---